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Til konsulentfirmaet Pluss  
cc.  BS/Jens Thorhauge 
 
 
 
 
Netseminaret.   
Bibliotekslederforeningen har på sit møde den 15. maj drøftet Biblioteksstyrelsens 
nettjenesteseminar 9. maj og oplægget til dette. 
  
BLF er af den opfattelse at en central koordinering/styring er helt nødvendig med henblik på 
tjenesternes fortsatte eksistens og udvikling, specielt  med henblik på at opfylde intentionerne i 
Biblioteksstyrelsens strategipapir. 
 
Målene er bl.a.: større gennemslagskraft ved fælles markedsføring, bedre mulighed for 
innovation og udvikling i kraft af koordineret fælles indsats, generelt et optimeret forhold mellem 
indsats og udbytte set i relation til borgerne og samfundet 
 
Der er et skisma mellem den statslige styring og det forhold at kommunerne økonomisk er de 
klart største bidragsydere til nettjenesterne. Det er alligevel BLF´s opfattelse at såvel 
kommunerne som staten er bedst tjent med at Biblioteksstyrelsen sidder for bordenden i en 
central styregruppe der har som opgave at lede, koordinere, udvikle og afvikle nettjenesterne. 
BS er og vil blive opfattet som en neutral og uvildig instans. Det er imidlertid samtidig vigtigt at 
kommunerne, Nettjenesterne og bidragsyderne placeres med vægt i styregruppen, så den 
decentrale indflydelse og ikke mindst det decentrale engagement sikres.  Der skal derfor 
arbejdes videre med en model der sikre leverandørerne indflydelse på styregruppens 
dispositioner. 
BLF vil gerne stille sig til rådighed for det fortsatte arbejde og som repræsentant i styregruppen. 
BLF´s opfattelse er, at en central styregruppe skal fastlægge principper vedr. drift, udvikling og 
afvikling af nettjenesterne, samtidig med at det vil være naturligt at styregruppen er rådgivende 
for den bevilgende myndighed i forhold til de statslige tilskud. Samtidig er det evident, at ethvert 
bibliotek alene eller sammen med andre altid vil kunne køre en given nettjeneste på trods af en 
central styregruppes anbefalinger eller/og manglende økonomiske opbakning.  
 
Det skal afslutningsvis påpeges at BLF vurderer, at der bør tilføres nettjenesterne betydeligt 
flere statslige såvel som kommunale midler. Nettjenesterne er et fokusområde i bibliotekernes 
udviklingsstrategi. BLF´s vil endvidere gøre opmærksom på at det er nødvendigt at skabe en 
finansieringsmodel i forhold til de enkelte bibliotekers forskellige bidrag til nettjenesterne, da 
dette ikke nødvendigvis løses i kraft af strukturreformen. 
 
 
Venlig hilsen   
 
Jørgen Bartholdy 
Formand 

 


